Kabupaten Seluma”, oleh Khamidah, IAIN Bengkulu,

2019. Dalam skripsi ini menunjukkan bahwa tradisi

bersih desa merupakan tradisi turun temurun dari

petani Purbosari dari Kabupaten Purwodadi,

Kabupaten Boyolali, dan Kabupaten Sragen.

Kebiasaan ini pertama kali dilakukan pada tanggal 10

Muharram 1411 H atau 1990 M. Tujuan dari acara ini

adalah untuk menunjukkan kesetiaan kepada tanah air

melalui apresiasi yang dituangkan dalam serangkaian

doa yang diberikan selama kegiatan bersih desa yang

melibatkan seluruh anggota masyarakat Desa

Purbosari. Nilai-nilai aqidah berupa keyakinan warga